
 

 

Prin_2022_prof_Manco 
PRIN 20229MRLMR C53D23004000006 
Atlas of the Languages of Ancient Intramedian Italy Prof. Manco 
CUP C53D23004000006  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 

 
VISTO   lo Statuto; 
VISTO   il Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità emanato con D.R. n.223 

del 21/04/2021; 
VISTO   il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e in particolare l’art. 7 commi 5 bis e 6 e 6 

bis; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di contratti di lavoro autonomo a soggetti 

esterni non dipendenti dell’Università di Napoli L’Orientale, emanato con D.R. n. 385 
del 23 aprile 2024; 

VISTO  il D.lgs n. 196 del 30/06/2003 in materia di protezione dei dati personali modificato 
con D.Lgs n. 101 del 10/08/2018, recante disposizioni per l’adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento UE n. 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTO  il progetto dal titolo Atlas of the Languages of Ancient Intramedian Italy, progetto 
PRIN_2022 CUP C53D23004000006 di cui è referente scientifico il prof. Alberto 
Manco; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e Comparati del 
02.04.2025 con cui è stato espresso parere favorevole all’emanazione di un avviso 
pubblico di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo 
nell’ambito del progetto; 

VISTO  l’avviso esplorativo prot. n. 0026062 del 03.04.2025, rep. 156/2025, rivolto al 
personale interno al fine di reperire professionalità cui affidare gli incarichi di cui in 
premessa; 

VERIFICATO  l’esito negativo della ricognizione interna; 
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 28.05.2025 con cui è stata autorizzata 

l’emissione di un avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di 
lavoro autonomo a supporto del progetto Atlas of the Languages of Ancient 
Intramedian Italy di cui è responsabile scientifico il prof. A. Manco;  

VISTO l’avviso di procedura comparativa prot. n.  0037022 del 18.06.2025 rep. n. 319/2025, 
con il quale è stata indetta la selezione, per curriculum vitae e professionale e 
colloquio, per il conferimento di due incarichi finalizzati allo svolgimento delle 
seguenti attività: elaborazione e pubblicazione in forma di atlante multimediale di 
un corpus delle lingue dell’Italia antica anche di quota preromana a supporto del già 
citato progetto di ricerca PRIN di cui è responsabile scientifico il prof. A. Manco; 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sul progetto: PRIN_2022_Manco-DSLLC; CUP: 
C53D23004000006; 

VISTO   in particolare l’Art. 7 del menzionato avviso che prevede la nomina di una 
Commissione per la valutazione dei candidati; 



 

 

 
per i motivi di cui in premessa: 
 
 

 
D E C R E T A 

 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute nell’ambito dell’avviso 
pubblico prot. n.  0037022 del 18.06.2025 rep. n. 319/2025, è così costituita: 
Prof. Alberto Manco – s.s.d. GLOT-01/A – DLLC - Presidente 
Dott.ssa Judit Papp – s.s.d. GLOT-01/D – DLLC - Componente 
Dott. Tullio Menini – s.s.d. STAT-01/A – DiSUS - Componente 
 
Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

    
 
    Il Direttore del Dipartimento 
                                                   Prof. Salvatore Luongo 

 
 
 
 
 
         
 


